和 病 協 第 １ ６ ３ 号
                        平成３０年１０月３０日

関 係 各 位

公益社団法人和歌山県病院協会
 会  長  上 野 雄 二

（公印省略）

平成３０年度 栄養管理研修会の開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は公益社団法人和歌山県病院協会の事業運営につきまして、格別のご理解と

ご協力を賜り深く感謝申しあげます。
さて、標記研修会を会員病院の患者及び、関係施設の利用者の栄養管理の向上を

図ることを目的に下記のとおり研修会を開催いたします。
つきましては、管理栄養士、その他関係職員の資質の向上に有意義と考えますの

で、多数ご参加いただきたく特段のご高配を賜わりますようお願い申し上げます。

記

１．日 時   平成３０年１２月２０日（木）１４：００～１７：００

２．場 所   ルミエール華月殿５階「八洲の間」

 和歌山市屋形町２丁目１０番地
 ＴＥＬ：０７３－４２４－９３９２

３．講 演   演題Ⅰ（１４：１０～１５：３０）
 演題：「食中毒とその予防」（仮題）
 講師： 和歌山県環境生活部 県民局 食品・生活衛生課

 演題Ⅱ（１５：４０～１７：００）
 演題：「早期退院退所・栄養改善のための

摂食・嚥下リハビリテーション」
 講師： 学校法人 大阪歯科大学 医療保健学部
                口腔保健学科 教授 糸田 昌隆 先生

４． 協 賛  和歌山県病院協会医療給食サービス協議会

５． 後 援 公益社団法人和歌山県栄養士会

６．申込方法 別添参加申込書に必要事項をご記入の上、１１月３０日（金）までに

和歌山県病院協会事務局あてお申込みください。

（Fax:073-424-5676／E-mail: wabyokyo@silver.ocn.ne.jp）